平成 29年 5月 16日

報道各位

株式会社 名古屋銀行

株式会社 北國銀行

株式会社 福井銀行

株式会社 富山第一銀行

株式会社 百五銀行

株式会社 十六銀行

『六ツ星観光プロジェクト ビジネス商談会

～“めぐる”“つながる”東海・北陸 旅の道～』の開催について

名古屋銀行（頭取 中村 昌弘）、北國銀行（頭取 安宅 建樹）、福井銀行（頭取 林 正博）、

富山第一銀行（頭取 横田 格）、百五銀行（頭取 伊藤 歳恭）、十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、

「東海・北陸観光産業活性化プロジェクト連携（愛称：六ツ星観光プロジェクト）」の取組みの

一環として、平成29年7月19日（水）に『六ツ星観光プロジェクト ビジネス商談会

～“めぐる”“つながる”東海・北陸 旅の道～』を開催致しますのでお知らせします。

地方創生の重要性が高まるなか、私ども地方銀行は、地域産業活性化のひとつの手段として、

ビジネスマッチングやビジネス商談会による地域事業者様の本業支援に取り組んでおります。

今回は、東海・北陸 6県に所在する交通事業者様や、域外の大手交通事業者様等合計 13社をバ

イヤーとして招聘し、商談を設定することで、提携 6 行の営業エリアである東海・北陸 6 県のお

取引先企業様、自治体、観光関連団体に対して、観光に関わる事業機会や連携の場を提供いたし

ます。これにより、本プロジェクトが目指す、東海・北陸地域での広域周遊型観光の実現や隠れ

た観光資源の発掘に取り組むものであります。

記

名称 六ツ星観光プロジェクト ビジネス商談会 ～“めぐる”“つながる”東海・北陸 旅の道～

日程 平成 29年 7月 19日(水) 午前 10時～午後 5時 ※1社ごとに時間割を設定します

会場 じゅうろくプラザ 5階 大会議室

〒500-8856 岐阜県岐阜市橋本町 1丁目 10番地 11

対象 バイヤー企業が提案を希望する事業分野の商品・商材・サービス等を有する、提携６行のお取

引先企業さま、地方自治体、観光関連団体等

※ 事前のエントリーが必要です。

※ 商談会参加企業は、お申込み時にご提出いただいたエントリーシートに基づき、バイヤー

企業が選考し決定します。

バイヤー企業 えちぜん鉄道㈱、京福バス㈱、㈱ジェイアール東海ツアーズ、全日本空輸㈱、

東海テレビ放送㈱、富山地方鉄道㈱、中日本高速道路㈱、西日本旅客鉄道㈱、日本航空㈱、

濃飛乗合自動車㈱、福井鉄道㈱、三重交通㈱、名鉄観光バス㈱ （五十音順、合計 13社）

参加費 無料

募集企業数 バイヤー1社につき 12社

開催規模 最大 156商談（13ブース×12件）

主催  株式会社名古屋銀行、株式会社北國銀行、株式会社福井銀行、

株式会社富山第一銀行 、株式会社百五銀行 、株式会社十六銀行

後援 経済産業省 中部経済産業局（予定）、国土交通省 中部運輸局（予定）

申込方法 所定のエントリーシートをご記入の上、会社案内・商品パンフレットを添えて、取引銀行の各

支店にお申込みいただきます。

申込期限 平成 29年 6月 16日（金）

※詳細については別添資料をご確認ください。

＜マッチングのイメージ＞

東海北陸６県内、及び東海北陸圏外から、

交通をテーマとした有力バイヤーを招聘

することで、

①東海地域内、北陸地域内

②東海地域と北陸地域

③東海北陸地域と圏外

の３軸による、

広域ビジネスマッチングを

目指します。

＜交通事業者をバイヤーとした場合に想定されるマッチング＞

       以上

＜本件ご照会先＞

名古屋銀行 営業企画部 地域連携推進グループ TEL 052-962-6992

北國銀行 コンサルティング部 コンサルティング課 TEL 076-218-6454

福井銀行 経営企画 G ブランド戦略チーム TEL 0776-25-8004

富山第一銀行 ビジネスソリューション部 TEL 076-424-1204

百五銀行 地域創生部 TEL 059-223-2365

十六銀行 法人営業部 地域開発グループ TEL 058-266-2523

六ツ星観光プロジェクト  ビジネス商談会
～ “めぐる” “つながる” 東海・北陸 旅の道 ～

開催日時：平成29年7月19日（水） 午前10時～午後5時
場　　所：じゅうろくプラザ

★商談会概要
今回の商談会は、一般的に行われているビジネスフェアの
ように展示ブースを設ける形ではなく、観光関連事業者・団
体等が大手事業者に対して、自社の商品、サービス等を直
接アピールしていただける「個別商談会」です。お申込時に
エントリーシートを提出していただき、バイヤー企業による書
類選考に通過した場合に、個別商談していただける商談会
スキームです。

日時 平成２９年７月１９日（水） 午前１０時～午後５時

会場
じゅうろくプラザ（5階大会議室）
〒500-8856  岐阜県岐阜市橋本町１丁目１０番地１１

バイヤー企業・
ニーズ

東海・北陸地区に拠点をもつ交通事業者、メディア １３社
（バイヤー企業詳細・ニーズは別紙参照）

内容
自社の商材やサービス等をアピールする「個別面談」形式で実施します。

商談時間は１商談２５分です。

募集対象企業

バイヤー企業が提案を希望する事業分野の商品・商材・サービス等を有する、
提携６行の取引先企業、地方自治体、観光関連団体等
※事前のエントリーが必要です。

※商談会参加企業は、お申込時にご提出いただいたエントリーシートに基づき、バイヤー企業が選
考し決定します。

参加費 無料

募集企業数 バイヤー1社につき１２社

募集企業数
商談のお申込みはバイヤー３社までとします。
各バイヤーの面談企業数は１２社を上限とします。

申込方法 エントリーシートをご記入のうえ、会社案内を必ず添付し、取引銀行の各支店にお申込みください。

申込期限 平成２９年６月１６日（金）必着

注意事項

面談のみの商談会ですので、ブース等のご準備は不要です。

商談は、参加事業者とバイヤー（別紙「商談会参加企業（バイヤー）一覧」参照）の間で行われるもの
とし、提携６行は商談内容に関与しません。
本件に関するバイヤー企業への直接のご連絡はご遠慮ください。

エントリーシートでご提案いただいた内容がバイヤー企業のニーズに合わない場合、商談の設定が
できないこともございます。 あらかじめご了承ください。

本商談会に関するお問い合わせ

★六ツ星観光プロジェクトとは？
東海・北陸地区の地方銀行６行（百五・名古屋・福井・北國・富山第一・十六。以下「提携６行」と言う。）が広域で連携し
ながら、地域活力の創出に取り組み、東海・北陸６県の観光ブランドの向上を目指すプロジェクトです。

★ビジネス商談会開催目的
今回は第１回目として、東海・北陸各県の交通事業者や域外の大手交通事業者等をバイヤーとして招き、逆見本市形
式の商談会を開催します。提携６行のお取引先企業さまに対し、観光に関わる事業機会や連携の場を提供することで、
六ツ星観光プロジェクトが目指す、東海・北陸地域における、広域周遊型観光の実現や隠れた観光資源の発掘を目的
に取り組みます。

 コンサルティング部       ＴＥＬ：076-218-6454

 営業支援グループ        ＴＥＬ：0776-25-8024

   ビジネスソリューション部    ＴＥＬ：076-424-1204

   地域創生部            ＴＥＬ：059-223-2365

   営業企画部            ＴＥＬ：052-962-6992

    法人営業部            ＴＥＬ：058-266-2523 （事務局）

サプライヤー企業の募集（エントリーシート提出）

バイヤー企業による選抜 （ 書類選考 ）

商   談   会 （ 個別商談 ）